REQUERIMENTO Nº 0010 DE 2019
DA VEREADORA THAÍS SOUZA

“Requer o encaminhamento de ofício
à  Secretaria  Municipal  de  Obras  e
Serviços  Urbanos  solicitando
manutenção  no  Posto  de  Visita  da
Rede  Esgoto  na  Rua  Venezuela
esquina com Av. Universitária, bairro
Santa Izabel”

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis.

Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício à
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos solicitando manutenção ou desentupimento do Posto de Visita da
Rede de Esgoto no endereço: Rua Venezuela esquina com Av. Universitária, bairro Santa Izabel (em frente a Clínica
Veterinária Animais e Cia).

JUSTIFICATIVA

Há semanas tem vazado esgoto pelo Posto de Visita, o que causa um mau cheiro muito
forte e tem incomodado os moradores e os clientes dos estabelecimentos que ali se encontram, e nos últimos
dias aumentou muito a intensidade. A pessoa que nos relatou se chama Wangele e seu telefone para contato é
(62) 9.9217-9746.

Pede Deferimento
Sala das sessões em 08 de abril de 2019.

 _______________________________________
Vereadora Thaís Souza

PSL